MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

380497

110953

Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales

(IDEAM)
Edilia Alejandra Pinzon Bobadilla
UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2023-10-17 15:26:08

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2023-10-27 2023-11-30
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
105690 aseo y cafeteria 2023 CDP-38323 CDP 38323
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R9 - 4.0 Mes 2200293.00 CDP-38323 8801172.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 1



10

11

12

13

ays04--R9 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 4

ays04--R9 -
Jabon abrasivo
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Jabén de
dispensador para
manos 2
(Compra) -5

ays04--R9 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
7

ays04--R9 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 4

ays04--R9 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 2

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

24232.00

3049.00

43075.00

8050.00

25410.00

42133.00

49936.00

14769.00

7357.00

9434.00

27032.00

10478.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

96928.00

12196.00

172300.00

32200.00

101640.00

168532.00

199744.00

59076.00

29428.00

37736.00

108128.00

41912.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R9 - Cera
polimérica
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Varsol ecolégico
1 (Compra) - 4

ays04--R9 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Ambientador 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Ambientador 2
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Insecticida 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Insecticida 2
(Compra) -5

ays04--R9 -
Limpiones 2
(Compra) -5

ays04--R9 -
Limpiones 4
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Bayetilla 1
(Compra) -5

ays04--R9 - Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Esponjilla 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponjilla 2
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Esponjilla 3
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponijilla 5
(Compra) - 1

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

26151.00

34600.00

17016.00

9753.00

41790.00

19133.00

93155.00

44660.00

8932.00

36045.00

3666.00

2090.00

1842.00

644.00

452.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

104604.00

138400.00

68064.00

39012.00

167160.00

76532.00

372620.00

178640.00

35728.00

144180.00

14664.00

8360.00

7368.00

2576.00

1808.00



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R9 -
Escoba 3
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Cepillos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Cepillos 3
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Trapero 3
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 13

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 7

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 2

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 6

ays04--R9 -
Bolsas pléasticas
9 (Compra) - 4

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
20 (Compra) - 2

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 5

ays04--R9 -
Guantes 1
(Compra) - 4

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

16788.00

17048.00

2348.00

11189.00

29592.00

18956.00

6728.00

9932.00

6279.00

1794.00

10818.00

9656.00

6472.00

25595.00

14844.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

67152.00

68192.00

9392.00

44756.00

118368.00

75824.00

26912.00

39728.00

25116.00

7176.00

43272.00

38624.00

25888.00

102380.00

59376.00



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

ays04--R9 -
Guantes 2
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 7

ays04--R9 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 8

ays04--R9 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 6

ays04--R9 -
Mezclador 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Servilleta papel
(Compra) - 4

ays04--R9 - Filtro
para greca 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Termo para café
1 (Compra) - 1

ays04--R9 - Café
1 (Compra) - 13

ays04--R9 -
Azucar 1
(Compra) - 6

ays04--R9 -
Aromética
(Compra) - 11

ays04--R9 -
Bebida de panela
(Compra) - 2

ays04--R9 - Agua
potable 4
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Cepillo para
paredes y techos
(Compra) - 1

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

15044.00

73864.00

200464.00

5903.00

29328.00

8992.00

7852.00

4810.00

27347.00

165165.00

43800.00

17127.00

9748.00

28378.00

5319.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

60176.00

295456.00

801856.00

23612.00

117312.00

35968.00

31408.00

19240.00

109388.00

660660.00

175200.00

68508.00

38992.00

113512.00

21276.00



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

ays04--R9 -
Plumero o limpia
polvo (Compra) -
1

ays04--R9 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R9 - Jarra
(Arrendamiento) -
2

ays04--R9 -
Balde
(Arrendamiento) -
4

ays04--R9 -
Olleta
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 - Olla
1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Mangueras 2
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Estufa 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R9 -
Recargo por
dotacion especial

ays04--R9 - AlU

4.0

4.0

4.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6825.00

10599.00

2942.00

4480.00

4684.00

1895.00

1273.00

22285.00

10181.00

7579.00

61645.00

0.00

0.00

1508298.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

27300.00

42396.00

11768.00

17920.00

18736.00

7580.00

5092.00

89140.00

40724.00

30316.00

246580.00

0.00

0.00

1508298.00



73

ays04--R9 -IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

286576.62

CDP-38323

286576.62

Tipo

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

No

Articulo

ays04--R9 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R9 -
Jabon para
loza 3
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Jaboén abrasivo
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Jabon de
dispensador
para manos 2
(Compra) - 5

ays04--R9 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 7

ays04--R9 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 3

Cantidad

5.10

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

2200293.00

24232.00

3049.00

43075.00

8050.00

25410.00

42133.00

49936.00

14769.00

Cuenta

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

Total

11221494.30

121160.00

15245.00

215375.00

40250.00

127050.00

210665.00

249680.00

73845.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

15

14

16

17

18

19

20

21

22

23

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) -1

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar vidrios
2 (Compra) - 2

ays04--R9 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Varsol
ecoldgico 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Cera
polimérica
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Ambientador 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Ambientador 2
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Insecticida 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Insecticida 2
(Compra) - 5

ays04--R9 -
Limpiones 2
(Compra) - 5

ays04--R9 -
Limpiones 4
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Bayetilla 1
(Compra) - 5

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7357.00

9434.00

27032.00

10478.00

34600.00

26151.00

17016.00

9753.00

41790.00

19133.00

93155.00

44660.00

8932.00

36045.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

36785.00

47170.00

135160.00

52390.00

173000.00

130755.00

85080.00

48765.00

208950.00

95665.00

465775.00

223300.00

44660.00

180225.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

ays04--R9 -
Pafo
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Esponjilla 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponijilla 2
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Esponjilla 3
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponjilla 5
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Escoba 3
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Cepillos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Cepillos 3
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Trapero 3
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 13

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 2
(Compra) - 7

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3666.00

2090.00

1842.00

644.00

452.00

16788.00

17048.00

2348.00

11189.00

29592.00

18956.00

6728.00

9932.00

6279.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

18330.00

10450.00

9210.00

3220.00

2260.00

83940.00

85240.00

11740.00

55945.00

147960.00

94780.00

33640.00

49660.00

31395.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

38

39

40

41

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 8
(Compra) - 6

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 9
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Bolsas
plasticas 20
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Guantes 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Guantes 2
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Papel higiénico
3 (Compra) - 7

ays04--R9 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 8

ays04--R9 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Vasos
biodegradables
2 (Compra) - 6

ays04--R9 -
Mezclador 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Servilleta papel
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Filtro para
greca 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Termo para
café 1
(Compra) - 1

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1794.00

10818.00

9656.00

6472.00

14844.00

15044.00

73864.00

200464.00

5903.00

29328.00

8992.00

7852.00

4810.00

27347.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

8970.00

54090.00

48280.00

32360.00

74220.00

75220.00

369320.00

1002320.00

29515.00

146640.00

44960.00

39260.00

24050.00

136735.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

53

54

55

56

57

58

59

60

61

65

66

64

63

ays04--R9 - 5.00
Café 1
(Compra) - 13

ays04--R9 - 5.00
Azlcar 1

(Compra) - 6
ays04--R9 - 5.00
Aromatica

(Compra) - 11

ays04--R9 - 5.00
Bebida de

panela

(Compra) - 2

ays04--R9 - 5.00
Agua potable 4
(Compra) - 2

ays04--R9 - 5.00
Cepillo para

paredes y

techos

(Compra) - 1

ays04--R9 - 5.00
Plumero o

limpia polvo
(Compra) - 1

ays04--R9 - 5.00
Recogedor de
basura 1

(Compra) - 3

ays04--R9 - 5.00
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R9 - 5.00
Olla 1l
(Arrendamiento)

1

ays04--R9 - 5.00
Carro

exprimidor de
trapero 1
(Arrendamiento)

1

ays04--R9 - 5.00
Olleta
(Arrendamiento)

1

ays04--R9 - 5.00
Balde
(Arrendamiento)

4

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

165165.00

43800.00

17127.00

9748.00

28378.00

5319.00

6825.00

10599.00

2942.00

1273.00

22285.00

1895.00

4684.00

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

CDP-38323

825825.00

219000.00

85635.00

48740.00

141890.00

26595.00

34125.00

52995.00

14710.00

6365.00

111425.00

9475.00

23420.00



Editado 62 ays04--R9 - 5.00 Unidad 4480.00 CDP-38323 22400.00
Jarra
(Arrendamiento)
2

Editado 68 ays04--R9 - 5.00 Unidad 7579.00 CDP-38323 37895.00
Estufa 1
(Arrendamiento)
1

Editado 69 ays04--R9 - 5.00 Unidad 61645.00 CDP-38323 308225.00
Aspiradora 2
(Arrendamiento)
1

Editado 72 ays04--R9 - 1.00 Unidad 1907375.43 CDP-38323 1907375.43
AlU

Editado 73 ays04--R9 - IVA 1.00 Unidad 362401.33 CDP-38323 362401.33

Editado 42 ays04--R9 - 5.00 Unidad 25595.00 CDP-38323 127975.00
Bolsas
plasticas 22
(Compra) -5

Editado 67 ays04--R9 - 5.00 Unidad 10181.00 CDP-38323 50905.00
Mangueras 2
(Arrendamiento)
1

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se modifica la presente OC, en el sentido de adicionar el valor de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS (4.465.676,44) y se prorroga hasta el 30 de
noviembre

Firmado digitalmente por: ACOSTA
MIRKOW JUAN FERNANDO

Fecha y hora: 20.10.2023 14:19:30 \
Firma ordenador del gasto Firm& de proveedor
Nombre: JUAN FERNANDO ACOSTA MIRKOW Nombre: Mauricio Ruge Murcia
Documey)/“ 71.722.121 Documento: C.C 91.260.249
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